
 

 

 

 

 

 

視覚障害者支援施設「陸」（りく）では、視覚障害者への配慮だけでなく点字の存在

を様々な人々に知っていただき、普及することを目的として名刺に点字を入れる仕事を

しています。 

 

 

 

 

 

 

《点字挿入例》  

会社名（１６文字まで）  NPO法人 てのひら          

役職など（１６文字まで） 

名前（１６文字まで） 

電話（１６文字まで）      

          TEL （0532）62-2523  

 

                    

「ノッチ」視覚障害者に名刺の向きを知らせる切り込みが入ります   

《料金表》 

  点字版代 

（初回のみ） 
一枚当たり 

点字打ち 
賛助会員 500円 10円 

一般 500円 15円 

  ※印刷＋点字の場合は別途、印刷代金として 1,750円（100枚単位）で承ります。 

 

 

 

〒440-0842 愛知県豊橋  

理事長                 点字が 

入ります 

あなたからの社会貢献！！ 

効果.1 視覚障害者に対して会社名、氏名、電話番号を伝えることが出来る 

効果.2 ボランティア活動などしたいが、時間的余裕がない人でも、無理なく社会貢献がで

きる 

効果.3 点字や視覚障害者に対しての認識が深まる 

 

 

 

 

 

 

あなたの名刺に点字を入れ、名刺をバリアフリーにしませんか 

 

※ご注意 

 電話番号、アドレス等、字が小さく書かれている場合、点字を打ち込むことで字が浮き

上がり晴眼者の方だと読みにくい場合があります。 

また、万全の体制で臨んでおりますが、手作業で行うため不備が生じてしまうことがご

ざいます。何卒ご容赦下さいますよう、お願い申し上げます。 

   てのひら 太郎    

 

特定非営利活動法人てのひら 

 就労継続支援施設 陸（りく） 

〒４４０－０８４２ 

愛知県豊橋市岩屋町字岩屋西 7 番地 4 

TEL（０５３２）６２－２５２３ 

FAX（０５３２）７４－２５２３ 


